« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р О Д А  А К - Д О В У Р А К

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@inail.ru

П Р И К А З« 19» января 2021 г. г. Ак-Довурак16
О проведении мероприятий, приуроченных к народному празднику ШагааРуководствуясь приказом Министерства образования и науки Республики Тыва от 15 января 2021г. № 29-р «Об утверждении плана мероприятий месячника «Ш агаа-биле!» в образовательных организациях Республики Тыва в 2021 году», в честь празднования народного праздника Ш агаа, на основании плана работы «Управления образования» администрации городского округа юрода Ак-Довурак, П Р И К А З Ы В А Ю :1. Провести it период 19 января -  19 февраля 2021 года месячник к народному празднику Шагаа.2. Руководителям образовательных организаций г. Ак-Довурак (далее -  ()())2 .1. руководствоваться утверждённым планом месячника (прилагается):2.2. обеспечить участие воспитанников и обучающихся в указанных в плане мероприятиях;2.3. провести мероприятия для воспитанников и обучающихся по группам, по классам в закрепленных учебных кабинетах без участия других групп, классов и родителей (законных представителей) с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований;2.4. запретить различные выезды организованных групп детей на природу, за пределы города;2.5. предоставить отчет о проведенных мероприятиях, согласно срокам.3. Ответственность за организацию, проведение мероприятий возложить па отдел воспитания и дополнительного образования У О  г. Ак-Довурак (Ьакук А .Ч .).

4. Ответственным методистам и руководителям О О  разработать Положения конкурсов, мероприятий и предоставить на утверждение начальнику У О  г. Ак-Довурак 22 января 2021г.5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бакук А .Ч ., начальника отдела У О  г.
11ачальник У Оадминистрации г. Ак-Довурак (' приказом ознакомлен (а); Епзак Д .Д .

mailto:obrazovanie.00@inail.ru